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WYJAŚNIENIE Nr 3
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) zawiadamia się, że w dniu 17.12.2019 r., 18.12.2019 i 19.12.2019r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) na:
„BUDOWĘ BUDYNKU LABORATORIUM CENTRUM LOGISTYKI STOSOWANEJ 
WRAZ Z PLACEM MANEWROWYM”
o następującej treści:
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający potwierdza, że na ścianach żelbetowych mają być wykonane tynki cementowo-wapienne, wykończone gładziami?
Opis Techniczny Projektu wskazuje do wykonania tynki gipsowe, natomiast rysunki – przekroje wskazują wykonanie tylko tynków cementowo-wapiennych.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający informuje, że należy wycenić i wykonać w pomieszczeniach technicznych,  w sanitariatach  oraz pomieszczeniu laboratorium magazynowania zintegrowanego z wojskowym ( 09 i 010)  tynki cementowo-wapienne, natomiast w salach laboratoryjno-dydaktycznych tynki gipsowe.
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający potwierdza, że tynk elewacji ma być wykończony farbą elewacyjną z efektem lotosu?
Przedmiar robót nie uwzględnia wyżej wymienionych robót.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający informuje, że  należy wycenić i wykonać tynk elewacyjny malowany farbą elewacyjną z efektem lotosu.
Pytanie 3: 
Dokumentacja projektowa, Opis techniczny opisuje „specyfikację elewacji systemowej ocieplanej wełną mineralną z wykończeniem płytkami klinkierowymi” w części cokołowej elewacji.
Część rysunkowa dokumentacji wskazuje w części cokołowej zastosowanie polistyrenu ekstrudowanego. 

Prosimy o wyjaśnienie ww. rozbieżności.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 Zamawiający wyjaśnia że należy wycenić i wykonać  warstwy elewacyjne  w części cokołowej wg części  rysunkowej, a więc  ściany fundamentowe poniżej terenu  ocieplone polistyrenem ekstrudowanym, a w strefie ok 20cm poniżej opaski i części cokołowej wykończone płytkami klinkierowymi.  
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający potwierdza, że tynki wewnętrzne mają być malowane farbami lateksowymi, w
korytarzu na ścianach do wysokości 1,50m, zabezpieczone lakierem bezbarwnym, lamperyjnym, powyżej malowane farbą emulsyjną akrylową ?
Specyfikacja Techniczna Wykonanie i Odbioru Robót oraz przedmiar robót wskazuje malowanie tynków przy użyciu tylko farb lateksowych,

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający potwierdza, że tynki gipsowe należy malować farbami lateksowymi, a na korytarzach i klatkach schodowych do wysokości 1,5 m zabezpieczone bezbarwnym lakierem lamperyjnym. Tynki powyżej lamperii  można malować farbami emulsyjnymi  zachowując kolorystykę lamperii.  
Pytanie 5: 
Prosimy o określenie specyfikacji, w tym koloru linoleum.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Linoleum wykonane z wykładziny z tworzyw sztucznych, rulonowej obiektowej, bez warstwy izolacyjnej,   grubości  2mm.  Antypoślizgowe R9  wg DIN1130.  Grupa ścieralności  T≤2mm3. Właściwości elektrostatyczne EN 1815 ≤KV.  Kolor bazowy LIGHT CAMEL 3040410, akcenty – FERN 3040405.
Pytanie 6: 

Prosimy o określenie koloru posadzki z mikrocementu.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

 Posadzkę z mikrocementu  należy wycenić i wykonać w kolorze CONCRETE MEDIUM GREY 3040447.
Pytanie 7: 
Prosimy o podanie parametrów technicznych dźwigu osobowego.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 
Należy wycenić i wykonać  dźwig osobowy o nw. parametrach

- dźwig osobowy, 2 przystankowy,

- napęd hudrauliczny,  zasilanie elektryczne- nominalne napięcie 230/400 V – 50 Hz,

- udźwig 630 kg / 8 osób

- kabina o wymiarach wewnętrznych 110 x 140 x 217cm

- dostosowany do przewozu osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach

- kabina wykończona w stali nierdzewnej

- podłoga szara z wykładziny pcv gr 3mm. 

- sufit z panelem oświetleniowym z nieregularnymi otworami (bąbelki), oświetlenie LED

- chromowana poręcz o średnicy 30 mm na tylnej ścianie na poziomie 110 cm od   
  podłogi,

- kabinowy panel dyspozycji z przyciskami wg EN 81.70,

- kaseta wezwań zewnętrzna z wyświetlaczem położenia kabiny, obramowanie panel   
   ze stali nierdzewnej

- prędkość podnoszenia 1 m/s

- przepisy dźwigowe: zgodność z dyrektywą 2014/33/WE oraz z normami  
   zharmonizowanymi PN-EN 81.20/PNEN 81.50,
Pytanie 8: 
Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie polisy OC w kwocie 13 000 000 zł. Koszt zawarcia takiej gwarancji jest bardzo wysoki i według nas niepotrzebny na etapie składania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na przedłożenie polisy OC w dniu podpisania umowy. Ewentualnie prosimy o wyrażenie zgody na posiadanie polisy OC na dzień składania ofert w kwocie 10 000 000 zł, a pozostałe 3 000 000 zł przedłożymy w dniu podpisania umowy.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  warunków w przedmiotowym zakresie.
Pytanie 9: 
Prosimy o zmianę wysokości należytego wykonania umowy z 10% na 5%.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  warunków w przedmiotowym zakresie.
Pytanie 10: 
Wg dokumentacji drogowej współczynnik modułu wtórnego opisano „do wykonania na powierzchni przebudowy z kruszywa łamanego E2>400Mpa”.

Prosimy o zmianę parametrów na realny dla wtórnego modułu odkształcania.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Wg dokumentacji chodzi o podbudowę. A współczynnik modułu wtórnego  należy uzyskać min. 200MPa.
Pytanie 11: 
Prosimy o informację, na jaki okres należy przewidzieć pielęgnację zieleni i jakie czynności ma ona obejmować.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zieleń należy pielęgnować w sposób zapewniający jej trwałość  i estetykę w okresie udzielonej gwarancji. 
Pytanie 12: 
Zgodnie z zestawieniem posadzek na rzutach do projektu architektury w części pomieszczeń należy wykonać wykładziny z linoleum, natomiast wg opisu architektury pkt 7.10 należy wykonać wykładziny z winyleum gr.2,5mm.
Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego materiału należy wykonać wykładziny?

Prosimy o podanie podstawowych parametrów preferowanych wykładzin.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Należy wycenić i wykonać linoleum wykonane z wykładziny z tworzyw sztucznych, rulonowej obiektowej, bez warstwy izolacyjnej,   grubości min 2mm.  Antypoślizgowe R9  wg DIN1130.  Grupa ścieralności  T≤2mm3. Właściwości elektrostatyczne EN 1815 ≤KV  
Pytanie 13: 

Prosimy o podanie wymagań do wykonania cokolików (wysokość, materiał) dla wykładzin, dla posadzek z gresu oraz dla posadzek betonowych z wykończeniem warstwą „mikrocementu”.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 
Zamawiający  wymaga wyceny oraz wykonania   cokołów:

- dla wykładzin linoleum na wyoblonym styku posadzki ze ścianą wys. 8cm

- dla  posadzek z gresu wys. 15cm
- dla posadzek wykonanych z betonu wykończonych „mikrocementem”  wys. 10cm wykonanych z profili ze stali nierdzewnej szczotkowanej z narożnikami systemowymi (poz.126 przedmiaru).
Pytanie 14: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy fotele audytoryjne, opisane w pliku wyposażenie meblowe, są w zakresie zamówienia, ponieważ brak ilości oraz pozycji przedmiarowych na fotele?

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający wyjaśnia, że fotele audytoryjne  to krzesła z pulpitem K4 i należy ich zakupić i zamontować w liczbie 94 z tym, że  10 % dla lewo ręcznych oraz w przednich rządach składane  do boku..
Pytanie 15: 
Prosimy Zamawiającego o podanie pojemności (wielkości) dozowników na mydło oraz papier ręcznikowy.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Należy zakupić i zamontować  galanterię ze stali nierdzewnej:  26 szt dozowników na mydło o pojemności 1l oraz 26 szt dozowników na papier  ręcznikowy  o wym. ok 47 x 32 x 10cm.na  100szt papierów. 

Pytanie 16: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyposażenie pomieszczenia nr 1.5 (szafki lub zabudowa ) jest w zakresie zamówienia brak powyższego w przedmiarach oraz w dokumentacji technicznej? 
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach wyposażenia pomieszczenia socjalnego należy  zakupić i zamontować szafkę pod zlewozmywak, dwie szafki  kuchenne stojące  z półkami  szer. 80cm każda oraz kuchnię elektryczną  czteropłytową szer.  60cm,    stojącą z grillem,  na napięcie 230V.

Pytanie 17: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy blaty podumywalkowe w pomieszczeniach łazienek  nr 1.3;1.4; 1.14; 1.13; 0.4;0.5; 0.18; 0.19 są w zakresie zamówienia brak powyższego w przedmiarach?
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach wyposażenia pomieszczeń sanitarnych nr 1.3;1.4; 1.14; 1.13; 0.4;0.5; 0.18; 0.19  należy  zakupić i zamontować szafki podumywalkowe z płyty MDF laminowanej.
Pytanie 18: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy drzewa przeznaczone do usunięcia zostały już wycięte ponieważ decyzja zawierała termin usunięcia drzew do 19.11.2019 r. ?
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający informuje, że drzewa wymienione w decyzji zostały usunięte, a Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia karpin i ich wywiezienia i utylizacji. 
Pytanie 19: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź jaki dźwig osobowy należy przyjąć do oferty , ponieważ w dokumentacji widnieją sprzeczne zapisy, opis mówi o dźwigu elektrycznym a na rzutach kondygnacji widnieje zapis dźwig hydrauliczny? Prosimy o podanie parametrów technicznych.
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Patrz odpowiedź na pyt nr 7
Pytanie 20: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź jaką ściankę przesuwną należy przyjąć do oferty , ponieważ w dokumentacji widnieją sprzeczne zapisy, zgodnie z STWiOR  

„Ścianka przesuwna o wysokości 375 cm i długości całkowitej 800 cm składająca się z 6-ciu modułów po 130 cm o gr.100/120 mm. Izolacyjność akustyczna 60 dB. Wypukłe/wklęsłe profile aluminiowe z paskami magnetycznymi. Wykończenie zewnętrzne: fornir w kolorze brzoza. Otwierana mechanicznie (elektrycznie) z prowadnicą górna”

 a w  dokumentacji technicznej 

„ściana przesuwna : -wysokość 350 cm -długość całkowita 800 cm -8 modułów po 1148m m -gr. modułów 120 mm -izolacyjność akustyczna 59dB -pionowe profile aluminiowe z wew. listwą magnetyczną -otwarta na min. 1,50 m w razie pożaru -wykończenie fornirowane w kolorze brzoza -zawieszenie dwupunktowe, typ parkingu Z6/K -składanie dwustronne” ?
Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć wersję :
„ściana przesuwna : -wysokość 350 cm -długość całkowita 800 cm - 8 modułów po 1148mm -gr. modułów 120 mm, -izolacyjność akustyczna 59dB, -pionowe profile aluminiowe z wew. listwą magnetyczną -otwarta na min. 1,50 m w razie pożaru -wykończenie fornirowane w kolorze brzoza -zawieszenie dwupunktowe, typ parkingu Z6/K -składanie dwustronne”. 
Pytanie 21: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy rampy rozładunkowe stalowe 2 szt. 250x250 cm oraz schody stalowe dostawne są w zakresie zamówienia, brak powyższego w przedmiarach?

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający wyjaśnia,  że rampy rozładunkowe o wym. w rzucie 250 x 250cm oraz schody stalowe są w zakresie Zamówienia i należy je wycenić w ofercie do przetargu.

Pytanie 22: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jakie pochwty balustrad należy zastosować ponieważ opis mówi o średnicy Ø 40,  a detale pokazują Ø 50 ?

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 
Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć  do wyceny i wykonania pochwyty,   jak w detalach  Ø 50.

Pytanie 23: 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź jakie szkło wypełniające balustrady należy przyjąć do oferty, klejone czy hartowane, ponieważ w dokumentacji znajdują się sprzeczne zapisy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć  do wyceny i wykonania wersję szkła wypełniającego balustrady  jako szkło  klejone.
Pytanie 24: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę wartości zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu z 10% na 5% , koszt zabezpieczenia znacząco  wpływa na  cenę oferty .   

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  warunków w przedmiotowym zakresie.
Pytanie 25: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza wniesienie zabezpieczenia gwarancji i rękojmi przed ostatecznym odbiorem robót i rozliczeniem finansowym . Gwarancja należytego wykonania umowy zostanie oczywiście wniesiona przed podpisaniem umowy. Rozwiązanie takie pozwala znacznie zmniejszyć kwoty wykupu gwarancji,  a tym samym zaoferować korzystniejszą ceną oferty. Zabezpieczenie gwarancyjne obowiązuje dopiero po odbiorze prac a jego zakup  na 320 dni przed, naszym zdaniem niepotrzebnie podnosi wartość zamówienia publicznego. 

Zwracamy się z prośbą o zgodę na poniższe rozwiązanie.   

W przypadku gdyby Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia gwarancji i rękojmi przed odbiorem końcowym prac Zamawiający może potrącić określoną kwotę z wynagrodzenia Wykonawcy, ostatnia płatność to 30% kwoty umowy a na zabezpieczenie jest kwota wielokrotnie mniejsza.

Na które udziela się następującej odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  warunków w przedmiotowym zakresie.
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